

Social- och äldregruppen

Ändring av riktlinjer för avgifter för äldre och personer med funktionsnedsättning

Förslag till beslut

Social- och äldregruppen antar de reviderade riktlinjerna för avgifter för äldre och personer med funktionsnedsättning.

Sammanfattning

De nuvarande riktlinjerna för avgiftshantering för äldre och personer med funktionsnedsättning är inte ändrade sedan 2001. En översyn är gjord utifrån aktuell lagstiftning, den föreslagna nya insatsen e-hemtjänst samt Socialstyrelsens uppgifter för beräkningar av avgifter inom äldre- och handikappomsorgen.

Förslaget innehåller följande förändringar:

- Avgiften för trygghetslarm är höjd och bättre anpassad till kommunens kostnader.
- Trygghetslarm ingår i högkostnadsskyddet/maxtaxan för avgiften.
- Avgiften för tekniska produkter (e-hemtjänst) ska motsvara kostnaden för trygghetslarm och ingå i högkostnadsskyddet/maxtaxan vid ett eventuellt införande av e-hemtjänst.
- Det individuella tillägget för god man vid beräkning av förbehållsbelopp är höjt och knutet till basbeloppet för att motsvara den genomsnittliga kostnaden för den enskilde.
- Subvention för personer med låga inkomster i särskilt boende är kopplad till basbeloppet.
- Möjligheten att få subvention för dubbel hyra vid flyttning till särskilt boende är utökad till tre månader.
- Avgiften för mat vid korttidsboende och korttidsvistelse enligt SoL och LSS höjs till 120 kronor dygn.



Ärendet

Kommunens nuvarande riktlinjer för avgiftshantering inom äldreomsorgen och omsorgen om personer med funktionsnedsättning är inte ändrade sedan 2001. En översyn är gjord utifrån aktuell lagstiftning, förändrade insatser (eventuell e-hemtjänst) och Socialstyrelsens uppgifter för beräkningar av avgifter inom äldre och handikappomsorgen.

Förslaget innehåller följande ändringar:

Trygghetslarm

Beslut om trygghetslarm grundar sig på 4 kap 1 § socialtjänstlagen (SoL) och är en hemtjänstinsats. Avgiftsreglerna för insatsen framgår av 8 kap SoL. Det innebär att reglerna om högkostnadsskydd och förbehållsbelopp gäller när kommunen tar ut avgift för trygghetslarm. Avgiften för trygghetslarm ingår i högkostnadsskyddet/maxtaxan.

Kommunen har rätt att ta ut ett självkostnadspris för trygghetslarmet. Nuvarande avgift för larmet är 105 kronor per månad. Andra kommuner har en avgift på mellan 100-280 kronor per månad för trygghetslarmet. I genomsnitt är avgiften i andra kommuner som undersökts 145 konor. Vissa kommuner tar också en installationsavgift. I Nacka kommun är den faktiska kostnaden för tekniken av larmet 180 kronor per månad. Förslaget är att Nacka kommun höjer avgiften till genomsnittsavgiften hos de övriga kommuner som undersökts, det vill säga 145 kronor per månad från och med den 1 januari 2015.

Att larmkostnaden räknas med i maxtaxan kan bli en ökad kostnad för kommunen med maximalt 129 000 kronor under ett år. Ungefär 20 personer har enbart trygghetslarm. De kommer få en ökad kostnad med 40 kronor per månad.

God man

Ny beräknad kostnad för god man är 2,5 procent av prisbasbeloppet per månad, vilket i 2014 års prisnivå är 1110 kronor. Den tidigare beräknade kostnaden var 300 kronor. Den nya beräknade kostnaden grundar sig på de genomsnittliga arvodesbeslut som fattas av överförmyndarnämnden. Den nya beräknade kostnaden är knuten till prisbasbeloppet för att få en uppräknings som stämmer överens med kostnaden för den enskilde.

Subvention för personer med låga inkomster i särskilt boende

Personer över 65 år som bor i särskilt boende är garanterade att varje månad ha kvar fyra procent av prisbasbeloppet efter att de har betalt hyra och mat. 2014 blir garantibeloppet 1 776 kronor per månad. Undantag sker för personer med ett kapital överstigande 100 000 kronor.



Dubbel hyra

Det finns en möjlighet att få subvention för dubbel hyra då en person flyttar till särskilt boende. I det nya förslaget till riktlinjer är detta utökat från två till tre månader med krav på att den enskilde ansöker om detta och lämnar in kvitto som styrker den dubbla kostnaden.

E-hemtjänst

Kostnaderna för nuvarande produkter inom projektet Innocare är mellan 99-2 295 kronor per månad. Andra kommuner som infört e-hemtjänst har antingen valt att ta ut en avgift för en hemtjänststimme alternativt avgiften för trygghetslarm. Förslaget är att i Nacka ha samma avgift som för trygghetslarm. Det vill säga 145 kronor per månad. Oavsett antal tekniska produkter kunden har ska bara en avgift tas ut. Regler för maxtaxa gäller även för e-hemtjänst. Dessa avgiftsregler föreslås gälla vid ett eventuellt införande av e-hemtjänst.

Mat i korttidsboende och på korttidsvistelse/läger

Avgiften för mat i korttidsboende och på korttidsvistelse/läger är nu 100 kronor per dygn. Avgiften för mat i särskilt boende är 120 kronor och det är rimligt att kostnaden är densamma vid korttidsboende och korttidsvistelse. Detta är kommunens självkostnadspris.



Bilagor

1. Riktlinjer, Avgifter för äldre och personer med funktionsnedsättning
2. Riktlinjer, Egenavgifter för vuxna vid vård och behandling eller stöd- och omvårdnadsboende
3. Socialstyrelsens meddelandeblad nr 11/2013

Anne-Lie Söderlund
Chef
Äldreheten

Eva Ralling
Chef
Enheten funktionsnedsättning

Anna Spångmark
Planerare/Utvecklare
Sociala kvalitetsenheten

Emelie Berglund
Planerare/Utvecklare
Sociala kvalitetsenheten